
 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE PER LAVORI IN CORSO 
STRADA COMUNALE C.DA CELLE-MANCHE E C.DA TRUGLIO – FERRARO 

 

 
IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE 

 

 

VISTA la nota della Direzione dei lavori prot. n. 1058 del 26.02.2026 avente ad oggetto richiesta di chiusura 
strada in riferimento ai lavori  intervento di efficientamento energetico della rete di illuminazione pubblica del 

territorio comunale lungo la strada comunale – CUP C15I24000120004”;  
RITENUTO pertanto, per esigenze di carattere tecnico e di sicurezza, di vietare il transito sulla strada comunale  

in C.da Celle-Manche e strada comunale Truglio – Ferraro nei tratti interessati dai lavori dalle ore 07.00 alle ore 

17.00 dal giorno 27 febbraio 2026  fino al completamento dei lavori; 
VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 30 del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 (Nuovo Codice della Strada); 

VISTO il regolamento di esecuzione ed attuazione del predetto codice della strada, approvato con DPR 
495\1992 e s.m.i.; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

  
 O R D I N A  

 
LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DELLA STRADA COMUNALE 

DI C.DA CELLE-MANCHE E C.DATRUGLIO – FERRARO,  
NEI TRATTI DI STRADA OPPORTUNAMENTE SEGNALATI, 

DALLE ORE 07.00  ALLE ORE 17,00 

DAL GIORNO 27 FEBBRAIO 2026 E FINO AL COMPLETAMENTO DEI LAVORI 
 

DISPONE: 
 

1. Sarà cura della Impresa esecutrice dei lavori di provvedere a transennare l’area stradale descritta nonché 
segnalare l’interdizione al traffico mediante apposita segnaletica prevista dal C.d.S. prima dell’inizio dei 

lavori e di garantire il passaggio in caso di emergenza  a mezzi di soccorso e forze dell’ordine;  

2. L’invio di copia all’ufficio Tecnico ed all’ufficio di Polizia Locale che resta incaricato di far rispettare il divieto 
imposto; 

3. La trasmissione alla stazione carabinieri di Diamante; 
4. La pubblicazione di copia della presente all'Albo Pretorio on line del Comune e l’affissione in più punti del 

territorio comunale. 

 
Le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente ordinanza.  

Ai sensi dell’articolo 3, quarto comma, della legge 07 Agosto 1990, n. 241 è ammesso avverso il presente 
provvedimento, entro 60 giorni dalla notificazione e/o pubblicazione, ricorso al T.A.R. di Catanzaro ovvero, in 
via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di 
notificazione. 

 

 IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE 
F.TO DR. Andrea SALVATORE FASANARO 

 

 

 

COMUNE DI BUONVICINO 
PROVINCIA   DI   COSENZA 

 

 

 
 

ORDINANZA N. 09 BUONVICINO LI  26 FEBBRAIO 2026 


